
VVVVYCHOVÁVAJÍCÍYCHOVÁVAJÍCÍYCHOVÁVAJÍCÍYCHOVÁVAJÍCÍ    BBBBOŽÍ MILOSTOŽÍ MILOSTOŽÍ MILOSTOŽÍ MILOST    ((((TTTTtttt    2222,,,,11112222))))    
Milost Boží zachraňuje a vychovává    

 

Zjevila se Boží milost přinášející spásu všem lidem, vychovávající nás 

k tomu, abychom, když odmítáme bezbožnost a světské vášně, žili 

uvážlivě, spravedlivě a zbožně v nynějším věku v očekávání požehnané 

naděje a zjevení slávy velikého Boha a našeho Spasitele Ježíše Krista.  

(Tt 2,11-13) 
 

Shrnutí:  Dnes se budeme zabývat dvanáctým veršem, který mluví o 

díle zachraňující Boží milosti v životě křesťana. Stejná milost, která 

zachraňuje, také vychovává. Kde není záchrana, nemůže být výchova, 

kde není výchova, se vší pravděpodobností není ani záchrana.  

 

ÚÚÚÚVOD VOD VOD VOD ––––    DDDDUCHOVNÍ ROZLIŠOVÁNÍUCHOVNÍ ROZLIŠOVÁNÍUCHOVNÍ ROZLIŠOVÁNÍUCHOVNÍ ROZLIŠOVÁNÍ    
 

 

List Titovi nás učí o tom, kdo je skutečně křesťanem. 

 

 

Biblické odkazy:  

� Tt 3,10-11; Tt 1,15-16; Sk 15,11 
 

 

1.1.1.1. ZZZZACHRAŇUJÍCÍ MILOST VACHRAŇUJÍCÍ MILOST VACHRAŇUJÍCÍ MILOST VACHRAŇUJÍCÍ MILOST VYCHOVÁVÁYCHOVÁVÁYCHOVÁVÁYCHOVÁVÁ    
 

A. Dvojí aktivní působení Boží milosti 

 

B. Působení milosti pro nynější život 

 

 

Biblické odkazy:  

� Sk 16,31; Ř 10,9; Ez 36,26-27; Ž 119,47-48.97.157; Jr 31,33; 2K 5,17; Žd 12,6-8 
 

 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

21. května 2017 © BCP                 

2.2.2.2. ZZZZACHRAŇUJÍCÍ MILOST OACHRAŇUJÍCÍ MILOST OACHRAŇUJÍCÍ MILOST OACHRAŇUJÍCÍ MILOST OČIŠŤUJEČIŠŤUJEČIŠŤUJEČIŠŤUJE    
 

A. Dvojí působení Boží v životě křesťana 

- Musíme se vždy od něčeho oddělit a něco jiného přijmout. 

 

 

B. Boží výchova je celoživotní proces 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

� Mt 26,70; Mk 14,68; Lk 22,57; J 18,25; Mt 10,33; Sk 3,13-14; Ž 1,1-2; Ko 3,8-9; 

Tt 3,1-3 
 

 

3.3.3.3. ZZZZACHRAŇUJÍCÍ MILOST BACHRAŇUJÍCÍ MILOST BACHRAŇUJÍCÍ MILOST BACHRAŇUJÍCÍ MILOST BUDUJEUDUJEUDUJEUDUJE    
 

A. Křesťan byl vyučen od Otce 

 

B. Křesťan je vychováván k rozumnému způsobu života 

 

C. Boží milost se zjevuje v Kristu 

 

 

 

Biblické odkazy:  

� Ko 3,10; Lk 14,29; 1Tm 3,16; J 1,17; Tt 3,5-7 

 

Bohatě na nás vylil svého Ducha skrze Ježíše Krista, našeho Spasitele, 

abychom ospravedlněni jeho milostí měli podíl na věčném životě, k němuž 

se upíná naše naděje. 

Titovi 3,6-7 


